

Lista wymaganych załączników w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Ciepłownictwo Powiatowe”

Program realizujący Inwestycję B1.1.1. Inwestycje w źródła ciepła (chłodu) w systemach ciepłowniczych

Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności

Nazwa dokumentu¹	
Załączniki wymaganych dla wszystkich rodzajów przedsięwzięć zgodnie z pkt 7.5 programu	
1.	Upoważnienie/pełnomocnictwo do podpisywania wniosku (jeżeli wniosek nie jest podpisany przez organ przewidziany do reprezentacji statutem Wnioskodawcy) lub Upoważnienie/pełnomocnictwo do podpisania kopii dokumentów (jeżeli podpisująca osoba nie jest przewidziana do reprezentacji statusem wnioskodawcy) - OPCJONALNY
2.	Statut albo umowa spółki - WYMAGANY
3.	Tabelaryczny wykaz wszystkich gruntów, na których realizowana będzie inwestycja ze wskazaniem numeru działki, właściciela/użytkownika wieczystego, tytułu prawnego i terminu pozyskania zgód. W zakresie gruntów/terenów, dla których uzyskano prawo do dysponowania pod inwestycję należy dołączyć dokument potwierdzający to prawo - WYMAGANY
4.	Mapa poglądowa umożliwiająca lokalizację projektu (źródło wraz z przyłączami) - WYMAGANY
5.	Uproszczony schemat technologiczny - WYMAGANY
6.	Audyt energetyczny, z którego wynika zasadność realizacji inwestycji wnioskowanej do dofinansowania wraz z uzasadnieniem założeń oraz opisem metodyki obliczania efektów ekologicznych. Zawiera również zgodność projektu z polityką klimatyczno-energetyczną oraz zrównoważonego rozwoju ² - WYMAGANY
7.	Arkusz kalkulacyjny (program Excel, przykładowe formaty xls, xlsx, xlsb, xlsx) zawierający metodykę obliczania parametrów projektu, w tym efektu ekologicznego ³ . - WYMAGANY
8.	Analiza potwierdzająca zgodność Projektu z zasadą „niewyrządzania znaczącej szkody środowisku” (DNSH - „do no significant harm”) na podstawie rozporządzenia ustanawiającego Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności - WYMAGANY

¹ W przypadku, gdy mowa jest o kopii dokumentu należy rozumieć kopię tj. odpis poświadczony przez właściwy organ lub kserokopię poświadczoną przez uprawnioną osobę za zgodność z oryginałem w sposób wskazany w regulaminie konkursu. W przypadku braku wskazania na kopię dokumentu należy przedłożyć jego oryginał.

² Należy opisać czy i w jaki sposób inwestycja realizuje cele polityki klimatyczno-energetycznej oraz cele zrównoważonego rozwoju wynikające w szczególności z następujących dokumentów o charakterze strategicznym, m.in.:

- Polityka energetyczna Polski do 2040 r.,
- Krajowy plan na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030,
- Polityka ekologiczna Państwa do 2030 r.,
- Komunikat Komisji „Europejski Zielony Ład”.

³ W przypadku wykorzystania wskaźników lub innych założeń wykorzystywanych w obliczeniach należy podać źródło danych.

9.	Analiza potwierdzająca zgodność z zasadą zrównoważonego rozwoju - racjonalne wykorzystywanie zasobów naturalnych ⁴ - WYMAGANY
10.	Projekt techniczny lub Oświadczenie, że projekt techniczny nie jest wymagany - WYMAGANY
11.	Pozwolenie na budowę lub Harmonogram planowanych do pozyskania niezbędnych decyzji/pozwoleń (wynikających z obowiązku prawnego spoczywającego na Wnioskodawcy) - WYMAGANY
12.	Decyzja środowiskowa lub Harmonogram planowanych do pozyskania niezbędnych decyzji/pozwoleń (wynikających z obowiązku prawnego spoczywającego na Wnioskodawcy) - WYMAGANY Jeśli decyzja środowiskowa nie jest wymagana należy przedstawić oświadczenie wraz z uzasadnieniem.
13.	Ekspertyza ornitologiczna/chiropterologiczna lub oświadczenie, że dostarczy wykonane ekspertyzy ornitologiczne/chiropterologiczne dotyczące Projektu w terminie zgodnym z harmonogramem, o którym mowa w pkt 9, o ile wykonanie tego rodzaju ekspertyz wynikać będzie z obowiązku prawnego spoczywającego na Wnioskodawcy - WYMAGANY
14.	Deklaracja organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów NATURA 2000 lub oświadczenie o braku konieczności wystąpienia o deklarację organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów NATURA 2000 - WYMAGANY
15.	Deklaracja właściwego organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną lub oświadczenie o braku konieczności wystąpienia o deklarację właściwego organu odpowiedzialnego za gospodarkę wodną - WYMAGANY
16.	Inne wymagane zgody administracyjne i inne lub Harmonogram pozyskania wszystkich zgód (wynikających z obowiązku prawnego spoczywającego na wnioskodawcy w zakresie wynikającej z inwestycji planowanej do prowadzenia działalności gospodarczej) - WYMAGANY
17.	Studium wykonalności, sporządzone zgodnie z „Instrukcją sporządzania Studium wykonalności oraz Modelu finansowego” (wg wzoru) - WYMAGANY
18.	Model finansowy, sporządzony zgodnie z Instrukcją sporządzania Studium wykonalności oraz Modelu finansowego” - WYMAGANY
19.	Sprawozdanie finansowe za ostatnie trzy lata poprzedzające rok złożenia wniosku - WYMAGANY

⁴ Należy opisać czy inwestycja obejmuje finansowanie działań minimalizujących oddziaływanie działalności człowieka na środowisko. Zasada zrównoważonego rozwoju jest zachowana, jeżeli w ramach przedsięwzięcia zakłada się podejmowanie działań ukierunkowanych na:

- racjonalne gospodarowanie zasobami;
- ograniczenie presji na środowisko;
- uwzględnianie efektów środowiskowych w zarządzaniu;
- podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa.

20.	Sprawozdanie statystyczne według wzoru F-01 (lub inne) za wykonany okres sprawozdawczy bieżącego roku (jeżeli dotyczy) - WYMAGANY
21.	Wykaz dokumentów potwierdzających pełne zbilansowanie źródeł finansowania Przedsięwzięcia – jeżeli dotyczy*. W zależności od formy prawnej podmiotu oraz rodzaju źródła finansowania, należy przedstawić kopie dokumentu/ów potwierdzające pełne zbilansowanie źródeł finansowania kosztów całkowitych (tj. kosztów kwalifikowanych i kosztów niekwalifikowanych), w tym środków na sfinansowanie rozliczeń podatku VAT: • Promesa udzielenia kredytu/pożyczki/dotacji, wydana przez banki lub inne instytucje finansowe po pozytywnej ocenie zdolności kredytowej (załącznik wymagany, jeżeli przewidziany jest udział kredytu w finansowaniu przedsięwzięcia, a nie zawarto jeszcze umowy kredytowej); • Umowy kredytowe/pożyczkowe/dotacyjne zawarte z bankami lub innymi instytucjami finansowymi; • Umowy innych pożyczek (należy dodatkowo przedstawić sytuację finansową podmiotu udzielającego pożyczki, potwierdzającą możliwość dysponowania środkami na udzielenie pożyczki); • Wyciąg z ustawy budżetowej państwa na rok bieżący (w przypadku finansowania przedsięwzięcia ze środków budżetu państwa); • Oświadczenie o ubieganiu się o pomoc z budżetu państwa w latach następnych (w przypadku finansowania przedsięwzięcia ze środków budżetu państwa); • Kopia wyciągów z rachunków bankowych /inwestycyjnych (w przypadku, jeżeli środki wykazane na rachunku mają zostać przeznaczone na realizację Przedsięwzięcia; jeśli przedstawionych zostanie kilka wyciągów – wszystkie powinny zostać wystawione tego samego dnia); • W przypadku planowanego dokapitalizowania Wnioskodawcy, należy wskazać kwotę, termin, podmiot obejmujący udziały/akcje oraz udokumentować, że wskazany podmiot dysponuje środkami na dokonanie dokapitalizowania lub przedstawić odpis z KRS potwierdzający zarejestrowanie już wniesionego kapitału • Oświadczenie o sfinansowaniu wkładu własnego ze środków własnych pochodzących z prowadzonej działalności gospodarczej. W przypadku projektów realizowanych w formule „project finance”, wymagane jest uwzględnienie i udokumentowanie udziału środków własnych Wnioskodawcy (z zastrzeżeniem, że środki własne nie obejmują: kredytów bankowych, emisji obligacji, pożyczek właścicielskich, pożyczek udzielonych przez inne podmioty itp.) w wysokości min. 15% kosztów kwalifikowanych inwestycji, wniesionego w postaci udziału kapitału zakładowego pokrytego wkładem pieniężnym wraz z wymogiem wydatkowania środków własnych w pierwszej kolejności. Obowiązują także dodatkowe warunki finansowe oraz rozszerzony pakiet zabezpieczeń - szczegółowe informacje w Programie priorytetowym oraz w treści pomocy kontekstowej w aplikacji GWD w zakładce Warunki finansowania, a także w „Instrukcji sporządzania Studium wykonalności oraz Modelu finansowego”. <i>*Uwaga:</i> W ramach Programu priorytetowego „Ciepłownictwo Powiatowe” istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie w formie: a) wyłącznie dotacji (środki KPO), b) dotacji (środki KPO) i pożyczki (środki własne NFOŚiGW) łącznie.

	Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji (środki KPO) i pożyczki (środki własne NFOŚiGW) składane są w odrębnych aplikacjach. Wniosek na dofinansowanie w formie dotacji (środki KPO) należy składać za pośrednictwem aplikacji WOD2021 (CST2021) dostępnej pod adresem: https://wod.cst2021.gov.pl Wniosek na dofinansowanie w formie pożyczki (środki własne NFOŚiGW) należy składać za pośrednictwem aplikacji GWD dostępnej pod adresem: https://gwd.nfosiqw.gov.pl - WYMAGANY
22.	Oświadczenie o lokalizacji inwestycji na obszarach o najwyższych rocznych stężeniach PM _{2,5} i PM ₁₀ ⁵ (jeśli dotyczy) - OPCJONALNY
23.	Wykaz oświadczeń (wg wzoru) - WYMAGANY
24.	Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. ⁶ – WYMAGANY
25.	Zestawienie kosztów kwalifikujących się do pomocy wraz z wyliczeniem maksymalnej wartości pomocy publicznej. ⁷ – WYMAGANY
26.	Załącznik dotyczący wielkości przedsiębiorstwa – WYMAGANY
27.	Wykaz dodatkowych wskaźników rzeczowych oraz ekologicznych w ramach pp. Ciepłownictwo powiatowe (wg wzoru) - WYMAGANY
28.	Karta wymaganych parametrów dla poszczególnych technologii z uwzględnieniem wskaźników rzeczowych i ekologicznych koniecznych do osiągnięcia dla danej technologii: a) pompy ciepła; b) kolektory; c) geotermia; d) magazyny ciepła; e) kogeneracja gazowa; f) kogeneracja biomasowa. (wg wzoru) - WYMAGANY
Załączniki dodatkowe wymagane dla instalacji, w których do produkcji energii cieplnej wykorzystuje się wyłącznie OZE:	
29.	Oświadczenie, że stosowana będzie biomasa z wyłączeniem biomasy leśnej (ulegająca biodegradacji część produktów, odpadów lub pozostałości pochodzenia biologicznego z leśnictwa), a biomasa rolnicza stosowana w tej działalności spełnia kryteria określone w art. 29 ust. 2–5 dyrektywy (UE) 2018/2001 (jeśli dotyczy) - OPCJONALNY
30.	Oświadczenie, że w przypadku inwestycji w produkcję odnawialnych źródeł energii przy wykorzystaniu pomp ciepła zostanie zachowana zgodność z załącznikiem VII do dyrektywy 2018/200 – OPCJONALNY Obliczenia minimalnego i szacunkowego SPF należy uwzględnić w zał. 7 (arkusz obliczeniowy).
31.	Oświadczenie, że w przypadku instalacji do produkcji energii elektrycznej z OZE wyprodukowana w tej instalacji energia elektryczna w całości będzie wykorzystywana do produkcji ciepła (jeśli dotyczy) - OPCJONALNY
Załączniki dodatkowe wymagane dla instalacji pracujących w warunkach wysokosprawnej kogeneracji, których do produkcji energii wykorzystuje się gaz ziemny:	

⁵ Wskazanie kategorii strefy na podstawie ocen rocznych jakości powietrza wykonanych przez właściwy terytorialnie Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

⁶ Nie dotyczy wniosku o pożyczkę na warunkach rynkowych

⁷ Nie dotyczy wniosku o pożyczkę na warunkach rynkowych

32.	Oświadczenie, że inwestycja spełnia warunek emisji niższych od 250 g CO ₂ e/kWh, zgodnie z załącznikiem III do zawiadomienia Komisji z dnia 18.02.2021 r. 2021/C58/01 – WYMAGANY Obliczenia wskaźnika emisji CO ₂ należy uwzględnić w zał. 7 (arkusz obliczeniowy).
33.	Oświadczenie, że inwestycja spełniania wymagania rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2021/2139 z dnia 4 czerwca 2021 r. sekcja 4.30. Wysokosprawna kogeneracja energii cieplnej/chłodniczej i energii elektrycznej z gazowych paliw kopalnych – WYMAGANY
34.	Analiza potwierdzająca zgodność z wymaganiami rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2021/2139 z dnia 4 czerwca 2021 r. sekcja 4.30. Wysokosprawna kogeneracja energii cieplnej/chłodniczej i energii elektrycznej z gazowych paliw kopalnych – WYMAGANY Obliczenia kryteriów wskaźnikowych należy uwzględnić w zał. 7 (arkusz obliczeniowy).
Załączniki dodatkowe wymagane dla instalacji wykorzystujących ciepło odpadowe:	
35.	Oświadczenie, że system ciepłowniczy jest efektywny energetycznie ⁸ lub stanie się taki w wyniku realizacji dofinansowanego przedsięwzięcia – WYMAGANY
36.	Analiza (lub dokument równoważny) potwierdzająca, że system ciepłowniczy stanie się efektywny energetycznie ⁹ w wyniku realizacji dofinansowanego przedsięwzięcia – WYMAGANY
Załączniki dodatkowe wymagane dla instalacji obejmujących magazyn ciepła zintegrowany z jednostką wytwórczą OZE:	
37.	Oświadczenie, że część związana z magazynowaniem energii cieplnej będzie odbierać co najmniej 75 % energii z bezpośrednio podłączonej instalacji wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych w skali roku, w okresie życia magazynu – WYMAGANY Uzasadnienie należy uwzględnić w zał. 6 (audyt energetyczny) oraz zał. 7 (arkusz obliczeniowy).

UWAGI:

- 1) Wielkość pojedynczego załącznika nie może przekraczać 25 MB.
- 2) Dopuszcza się składanie załączników w formie skompresowanej (zip, rar, 7Z).
- 3) Arkusze kalkulacyjne (np. model finansowy, metodyka obliczania parametrów projektu, itp.) powinny mieć odblokowane formuły, aby można było prześledzić poprawność dokonanych wyliczeń (program Excel, przykładowe formaty xls, xlsx, xlsb, xlsx).
- 4) Nazwy plików powinny wskazywać na ich zawartość i nie mogą zawierać polskich znaków.
- 5) Oświadczenie stanowiące załączniki do wniosku muszą zostać podpisane elektronicznym podpisem kwalifikowanym.
- 6) Jeśli załącznik został opracowany wg załączonego wzoru (a nie jest oświadczeniem), należy go również podpisać elektronicznym podpisem kwalifikowanym.
- 7) Kopie dokumentów, które stanowią załącznik do wniosku, muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem.

⁸ Zgodnie z definicją podaną w art. 2 pkt 41 dyrektywy 2012/27/UE

⁹ Zgodnie z definicją podaną w art. 2 pkt 41 dyrektywy 2012/27/UE